
358 pag. 1 di 1

DELIBERAZIONE n°. 358 del 27.03.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 134 del 03.02.2012,
esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta una procedura negoziata attraverso cottimo
fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 per l’acquisto di strumentario chirurgico
monouso destinato a vari servizi del p.o. “San Francesco” dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
per il periodo di 12 mesi;

PRESO ATTO che con lettera prot. n. 2012/0006160 del 06.02.2012 è stata istruita una
procedura negoziata, a mezzo di cottimo fiduciario, per l’affidamento di che trattasi alla
quale sono state invitate le sottoelencate Ditte specializzate nel settore di competenza e
precisamente: Medical di Sassari, Sanifarm di Cagliari, Cardiomed di Cagliari, Paul
Hartmann di Verona e M.S. Medical di Sassari;

ACCERTATO che entro i termini stabiliti e nelle modalità richieste (ore 14,00 del giorno
20.02.2012) hanno aderito le Ditte Medical, Cardiomed e Paul Hartmann;

VISTO il verbale del 26.02.2012 relativo all’operazione di apertura e di verifica delle offerte
delle su elencate Ditte, che si allega alla presente sotto la lettera A per farne parte integrante
e sostanziale;

VISTO, altresì, l’allegato prospetto riepilogativo con le quotazioni (esclusa IVA) riportate a
fianco da ciascuna Ditta, nell’ambito delle caratteristiche indicate nella sopra menzionata
lettera d’invito;

ESAMINATA la relazione di scelta prot. n. NP/2012/0003762 del 09.03.2012 a firma del
Direttore del Pronto Soccorso del p.o. “San Francesco” di Nuoro;

FATTE proprie le argomentazione espresse;

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA COTTIMO FIDUCIARIO EX ART. 125 DEL
D.LGS. N. 163/2006 – AGGIUDICAZIONE STRUMENTARIO
CHIRURGICO MONOUSO PER VARI SERVIZI P.O. “SAN
FRANCESCO” DI NUORO – FABBISOGNO MESI 12 - DITTA PAUL
HARTMANN SPA DI VERONA - SPESA € 39.298,60 – CIG. N.
ZED0417943



358 pag. 2 di 2

RITENUTO, pertanto di procedere all’aggiudicazione dello strumentario monouso alla Ditta
Paul Hartmann SpA di Verona;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia approvato

con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di prendere atto della regolarità della procedura
istruita dal Servizio competente e delle risultanze, aggiudicando alla Ditta Paul
Hartmann SpA di Verona la fornitura dello strumentario monouso occorrente a vari
Servizi del p.o. “San Francesco” di Nuoro alle condizioni e nelle quantità esposte nel
preventivo prat. N. 241/2012 del 10.02.2012 che, unitamente alla restante
documentazione, si allega alla presente sotto la lett. B per farne parte integrante e
sostanziale e precisamente:
n. 610 pinze micro mosquito anatomiche cm. 12,5 € 2,2790 cad. € 1.390,19
n. 600 clamps fermatubi cm. 16 € 3,6080 cad. € 2.164,80
n. 600 pinze pean anatomiche cm. 16 € 4,3584 cad. € 2.615,04
n. 600 portaghi mayo-hegar cm. 14 € 2,1413 cad. € 1.284,78
n. 600 curette-combinazione cm. 16,5 € 3,3000 cad. € 1.980,00
n. 600 cannule da irrigazione cm. 9,5 €3,9600 cad. € 2.376,00
n. 610 forbici per episiostomia cm. 14,5 € 2,8160 cad. € 1.717,76
n. 610 forbici rette punta smussa cm. 14,5 € 1,8920 € 1.154,12
n. 600 forbici metzenbaum cm. 14 € 1,7600 cad. € 1.056,00
n. 600 forbici chirurgiche rette punte acute cm. 13 € 1,7845 cad. € 1.070,70
n. 610 pinze adson anatomiche rette cm. 12 € 1,2880 cad. € 785,68
n. 600 pinze debakey rette cm. 15,5 € 3,3750 cad. € 2.025,00
n. 600 pinze adson chirurgiche rette cm. 12 € 1,4850 cad. € 891,00
n. 610 pinze chirurgiche standard cm. 14 € 1,4850 cad. € 905,85
n. 610 pinze anatomiche standard cm. 14 € 1,4850 cad. € 905,85
n. 600 pinze micro adson chirurgiche € 1,9360 cad. € 1.161,60
n. 600 pinze per schegge cm. 9 € 1,6720 cad. € 1.003,20
n. 610 pinze pean anatomiche cm. 14 € 2,2260 cad. € 1.357,86
n. 600 pinze halsted mosquito anatomiche cm. 12,5 € 2,0800 cd. € 1.248,00
n. 610 pinze kocher chirurgiche cm. 14 € 2,3760 cad. € 1.449,36
n. 600 forbici chirurgiche rette (acute) cm. 13 € 1,7845 cad. € 1.070,70
n. 610 forbici rette cm. 11,5 € 1,8480 cad. € 1.127,28
n. 600 curette fox cm. 14,5 € 2,8600 cad. € 1.716,00
n. 10 portaghi mayo-hegar cm. 12 € 2,1413 cad. € 21,42



358 pag. 3 di 3

€ 32.478,18
IVA 21% € 6.820,42

€ 39.298,60

b) di far gravare la spesa complessiva di € 39.298,60, comprensiva di IVA al 21%, sul conto
0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del bilancio
dell’esercizio 2012;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato e
Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott. Antonello Podda

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata



358 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 27.03.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


